
“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

  

 

1 

 

DECRETO Nº 9579 /2025 

 

    “Dispõe sobre oficialização de via pública 
no bairro de Boiçucanga.” 

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 
São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 
69, da Lei Orgânica do Município. 

Considerando o princípio da autotutela administrativa; 

Considerando a necessidade de revogar o Decreto n.º 8337/2021, devido as 
atualizações técnicas do logradouro.  

 

DECRETA 

 

Artigo 1º- Fica oficialmente integrada ao sistema público viário do Município a seguinte 
via pública “RUA WALKIR VILA NOVA”, no bairro Boiçucanga, que assim se descreve e 
caracteriza: 

 Rua Walkir Vila Nova – Memorial Descritivo 

 

Rua Walkir Vila Nova, sistema viário do Núcleo "21 – Rua Romualdo de Mattos", no 
Bairro Boiçucanga, neste Município, com a seguinte descrição: inicia-se a descrição no vértice 105 na 
coordenada E: 437.791,797m e N: 7.370.385,616m, azimute de 53°47'57" com uma distância de 5,17 
m até o vértice 104 de coordenada E: 437.795,971m e N: 7.370.388,671m, confrontando com RUA 
ROMUALDO DE MATTOS, deste segue com azimute de 156°11'13" com uma distância de 30,28 m até 
o vértice 116 de coordenada E: 437.808,197m e N: 7.370.360,968m, confrontando com LOTE 01 DA 
QUADRA 04, deste segue com azimute de 155°18'28" com uma distância de 10,19 m até o vértice 117 
de coordenada E: 437.812,454m e N: 7.370.351,710m, confrontando com LOTE 16 DA QUADRA 04, 
deste segue com azimute de 155°38'23" com uma distância de 20,28 m até o vértice 118 de coordenada 
E: 437.820,821m e N: 7.370.333,231m, confrontando com LOTE 15 DA QUADRA 04, deste segue com 
azimute de 155°38'23" com uma distância de 9,19 m até o vértice 119 de coordenada E: 437.824,613m 
e N: 7.370.324,856m, confrontando com LOTE 15 DA QUADRA 04, deste segue com azimute de 
164°03'47" com uma distância de 10,11 m até o vértice 120 de coordenada E: 437.827,390m e N: 
7.370.315,131m, confrontando com LOTE 14 DA QUADRA 04, deste segue com azimute de 161°12'54" 
com uma distância de 12,32 m até o vértice 121 de coordenada E: 437.831,357m e N: 7.370.303,466m, 
confrontando com LOTE 14 DA QUADRA 04, deste segue com azimute de 115°59'43" com uma 
distância de 6,12 m até o vértice 122 de coordenada E: 437.836,861m e N: 7.370.300,782m, 
confrontando com LOTE 14 DA QUADRA 04, deste segue com azimute de 161°14'27" com uma 
distância de 12,62 m até o vértice 123 de coordenada E: 437.840,921m e N: 7.370.288,830m, 
confrontando com SISTEMA DE LAZER 03, deste segue com azimute de 251°14'27" com uma distância 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/


“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

  

 

2 

 

de 14,70 m até o vértice 124 de coordenada E: 437.827,002m e N: 7.370.284,103m, confrontando com 
ÁREA LIVRE 02, deste segue com azimute de 341°14'27" com uma distância de 14,70 m até o vértice 
125 de coordenada E: 437.822,274m e N: 7.370.298,022m, confrontando com ÁREA LIVRE 02, deste 
segue com azimute de 71°14'30" com uma distância de 4,17 m até o vértice 126 de coordenada E: 
437.826,227m e N: 7.370.299,364m, confrontando com ÁREA LIVRE 02, deste segue com azimute de 
342°15'07" com uma distância de 9,72 m até o vértice 127 de coordenada E: 437.823,265m e N: 
7.370.308,619m, confrontando com ÁREA LIVRE 02, deste segue com azimute de 342°19'49" com uma 
distância de 17,00 m até o vértice 128 de coordenada E: 437.818,106m e N: 7.370.324,815m, 
confrontando com SISTEMA DE LAZER 02, deste segue com azimute de 333°06'56" com uma distância 
de 11,50 m até o vértice 129 de coordenada E: 437.812,905m e N: 7.370.335,073m, confrontando com 
LOTE 10 DA QUADRA 03, deste segue com azimute de 334°51'12" com uma distância de 10,14 m até 
o vértice 130 de coordenada E: 437.808,595m e N: 7.370.344,254m, confrontando com LOTE 09 DA 
QUADRA 03, deste segue com azimute de 340°00'34" com uma distância de 5,13 m até o vértice 131 
de coordenada E: 437.806,840m e N: 7.370.349,080m, confrontando com LOTE 08 DA QUADRA 03, 
deste segue com azimute de 340°20'42" com uma distância de 5,18 m até o vértice 132 de coordenada 
E: 437.805,099m e N: 7.370.353,953m, confrontando com LOTE 07 DA QUADRA 03, deste segue com 
azimute de 340°45'55" com uma distância de 10,29 m até o vértice 133 de coordenada E: 437.801,710m 
e N: 7.370.363,667m, confrontando com LOTE 06 DA QUADRA 03, deste segue com azimute de 
335°41'39" com uma distância de 24,08 m até o vértice 105 de coordenada E: 437.791,797m e N: 
7.370.385,616m, confrontando com LOTE 05 DA QUADRA 03, perfazendo assim uma área de 756,68 
m² (setecentos e cinquenta e seis metros quadrados e sessenta e oito decímetros quadrados). 

 

Artigo 2°- A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, providenciará o 
emplacamento da via pública acima descrita. 

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto 
nº 8337/2021. 

 

     São Sebastião, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/

